
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Muhammad (όν.) Ali του Yousaf για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

2 Σύσταση Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφο-
ρών της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 
(Α’ 191).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Muhammad (ον.) Ali του Yousaf για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’  αρ. 142/2019/17.05.2024 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ειδι-
κού Φόρου Κατανάλωσης Θεσσαλονίκης Εμμανουήλ 
Χουρδάκη, επιβάλλονται σε βάρος των Α.Ζ. και (επ) 
Muhammad (όν.) Ali του Yousaf και της Rubina, ΑΦΜ 
168859727, γεν. 01-01-1993 στο Πακιστάν, κάτοχο του 
αρ. δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία 71704/2016 ή 
(επ.) MUHAMMAD ή MOHAMMAD (ον.)ALI του YOUSAF 
και της RUBINA ή KOYSAR, γεν. 1-1-1989 ή 1-1-1993 ή 
1993 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον, πολλαπλό τέλος ύψους είκοσι τριών 
χιλιάδων εννιακοσίων τεσσάρων ευρώ και ενενήντα λε-
πτών (23.904,90), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, τo 
οποίo επιμερίστηκε σε βάρος του κατά το ήμισυ (ποσό 
ύψους 11.952,45 ευρώ), για την παράνομη κατοχή από 
κοινού 1.115 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 
20 τεμαχίων έκαστο, και 28 συσκευασιών καπνού των 50 
γραμ. έκαστη, από διάφορες μάρκες, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 
και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β της 

παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ. 25125 (2)

Σύσταση Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφο-

ρών της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 

(Α’ 191).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τoν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 

Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237).

7. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86779/2022 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3051

31869

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.30 10:58:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31870 Τεύχος B’ 3051/29.05.2024

8. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/

1980 «Περί κινήτρων διά την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν. 4483/2017 (Α’ 102), σύμφωνα με τις οποίες: «Με εξαί-

ρεση τις περιπτώσεις για τις οποίες απαιτείται έλεγχος 

των αποφάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 20, το Διοικη-

τικό Συμβούλιο μπορεί με απόφασή του να μεταβιβάζει 

μέρος των λοιπών αρμοδιοτήτων του σε επιτροπές που 

συστήνονται από αυτό και απαρτίζονται από τρία (3) του-

λάχιστον τακτικά μέλη του, τα οποία αναπληρώνονται, 

όπως και στο Διοικητικό Συμβούλιο. Με την απόφαση 

αυτή ορίζονται ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος κάθε 

επιτροπής. Η απόφαση αυτή εγκρίνεται από το οικείο 

ή τα οικεία Δημοτικά Συμβούλια και δημοσιεύεται από 

τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

9. Την υπ’ αρ. 67/21-03-2024 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας (σε ορθή επανάληψη) 

με την οποία συστήθηκε Τριμελής Επιτροπή Επίλυσης Δι-

αφορών της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 με σκοπό την 

επίλυση των διαφόρων αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση 

ή αναγνώριση απαλλαγής ή μειώσεως οποιουδήποτε 

αυτοτελούς τέλους, δικαιώματος και προστίμου μεταξύ 

της Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.) και των καταναλωτών.

10. Την υπ’ αρ. 85/29-04-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Εορδαίας με την οποία εγκρίθη-

κε η υπ’ αρ. 67/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-

λίου της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας (σε ορθή επανάληψη) περί 

σύστασης Τριμελούς Επιτροπής Επίλυσης Διαφορών.

11. Το υπ’ αρ. 10662/16-05-2024 έγγραφο του Δήμου 

Εορδαίας με το οποίο μας διαβιβάστηκε επικυρωμένο 

απόσπασμα του πρακτικού της 9ης Συνεδρίασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου, το οποίο περιλαμβάνει την υπ’ αρ. 

85/2024 απόφασή του περί έγκρισης της υπ’ αρ. 67/2024 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας (σε 

ορθή επανάληψη) και δημοσίευσης αυτής στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αρ. 85/29-04-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Εορδαίας με την οποία εγκρίθηκε η 

υπ’ αρ. 67/21-03-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας (σε ορθή επανάληψη), 

σύμφωνα με την οποία συστήνεται Τριμελής Επιτροπή 

Επίλυσης Διαφορών της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 

με σκοπό την επίλυση των διαφόρων αμφισβητήσεων 

για τη βεβαίωση ή αναγνώριση απαλλαγής ή μειώσε-

ως οποιουδήποτε αυτοτελούς τέλους, δικαιώματος και 

προστίμου μεταξύ της Επιχείρησης (Δ.Ε.Υ.Α.) και των 

καταναλωτών, αποτελούμενη από τους εξής:

1. Τσεχελίδη Δημήτριο, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμ-

βουλίου, ως Πρόεδρο της Επιτροπής με αναπληρωτή τον 

Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, Λόφτσαλη 

Αναστάσιο.

2. Κούση Ευθύμιο, μέλος του Διοικητικού Συμβουλί-

ου, ως Αντιπρόεδρο της Επιτροπής με αναπληρωτή τον 

Ξανθόπουλο Χαράλαμπο.

3. Μωυσιάδη Ιωάννη, μέλος του Διοικητικού Συμβου-

λίου, ως τακτικό μέλος της Επιτροπής με αναπληρώτρια 

την Δενεσίδου Σοφία, και Γραμματέα της Επιτροπής την 

υπάλληλο της Επιχείρησης, Καϊδου Αθανασία, αφού 

ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητα της βρέθηκε νόμιμη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030512905240002*


